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P R O T O K Ó Ł   N R  XXIX/09 

z Sesji Rady Gminy w Strawczynie 

z dnia 28 sierpnia 2009 roku 

 

 

 

W Sesji udział wzięli: 

1) Radni 

2) Sołtysi 

3) zaproszeni goście    

Listy obecności w załączeniu. 

Porządek obrad w załączeniu. 

 

 

Ad. 1. 

Pan Wiesław Piotrowski - Przewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia 

posiedzenia i powitał zebranych. 

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Na ogólny stan 15 

Radnych, w Sesji udział wzięło 14, nieobecny był Pan Jarosław Raczyński – Radny. 

W związku z tym Sesja moŜe podejmować prawomocne decyzje. 

 

Ad. 2. 

Na sekretarza obrad został powołany Pan Janusz Malicki –Wiceprzewodniczący 

Rady Gminy, a na protokolanta powołano Małgorzatę Woźniak. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe Sesja została zwołana na wniosek Wójta 

Gminy i odczytał wniosek (pismo znak: Fn-301/1/W/09 z dnia 21.08.2009 r. w zał.). 

Poinformował, Ŝe po zakończeniu obrad, ok. godz. 1400 odbędzie się spotkanie  

z przedstawicielami firmy Krameko sp. zo.o., którzy przedstawią opracowywany 

projekt planu ochrony dla Suchedniowsko – Oblęgorskiego Parku Krajobrazowego. 

Rada Gminy będzie ten plan opiniowała. 
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Ad. 3. 

Zapytania i interpelacje. 

 

Pan Stanisław Zdyb – Radny – mieszkańcy są trochę zaniepokojeni, poniewaŜ na 

terenie zakładu Vie Vita są prowadzone odwierty, czy Pan Wójt, czy Gmina wie coś 

na ten temat? Czy mają pozwolenie wodno – prawne? Mieszkańcy obawiają się, Ŝe 

moŜe zabraknąć wody. Jeśli są jakieś wiadomości, to proszę uspokoić społeczeństwo, 

Ŝe nic takiego się nie stanie. Stoi wieŜa na terenie działki i prowadzone są odwierty.  

Z tego co wiem, to pozwolenia wodno – prawne wydaje Starostwo. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk - Wójt Gminy wyjaśnił, Ŝe o niczym nie wie, moŜe to są próby 

sprawdzenia wody? 

 

Pan Stanisław Zdyb – Radny – wypadałoby się tym zainteresować, zapytać co tam 

robią? 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe jeŜeli jeszcze będą zapytania, to 

odpowiedzi będą udzielone w punkcie 7 porządku Sesji. 

 

Ad. 4.  

Pan Tadeusz Tkaczyk - Wójt Gminy przedstawił informację z realizacji uchwał 

Rady Gminy w Strawczynie podjętych na Sesji w dniu 30 czerwca 2009 r. oraz 

informację z pracy Wójta Gminy między Sesjami Rady Gminy (mat. w zał.). 

 

Pani Halina Gad – Radna zwróciła się z zapytaniem, czy moŜna uzyskać bliŜsze 

informacje na temat zakwestionowania uchwały o bateriach słonecznych?  

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe w dalszej części obrad przedstawi 

Uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach stwierdzającą niewaŜność 

Uchwały Rady Gminy w sprawie określenia zasad refundacji kosztów zakupu 

urządzeń grzewczych wytwarzających ciepło z energii słonecznej. 
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Rada Gminy przyjęła przedłoŜone informacje. 

 

Ad. 5. 

Do protokółu Nr XXVIII/09 z Sesji Rady Gminy w Strawczynie z dnia             

30 czerwca 2009 r. nie wpłynęły uwagi i zastrzeŜenia. 

 

Rada Gminy przyjęła protokół w brzmieniu jak sporządzono. 

 

Ad. 6 a) 

 Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały                     

w sprawie zmian w budŜecie gminy Strawczyn na 2009 r. 

Zgłosiła autopoprawkę w załączniku nr 1, w kolumnie „plan wydatków budŜetowych - 

zmniejszenie w złotych”, w dziale 600 rozdziale 60016 – „Drogi publiczne gminne” 

powinna być wpisana kwota 435 024, a nie 413 340 i w § 6050 teŜ powinna być kwota 

435 024, a nie 413 340. Jest to poprawka wynikająca z błędnego podsumowania. 

 

Pan Arkadiusz Wilczkowski - Przewodniczący Komisji BudŜetu i Inwestycji 

poinformował, Ŝe Komisja nie ma zastrzeŜeń i zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały. 

 

Przegłosowano projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie gminy Strawczyn na 

2009 r. z autopoprawką: 

- za – 14, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXIX/204/09 wraz z autopoprawką podjęto 

jednogłośnie. 

 

Ad. 6 b) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/158/08 Rady Gminy  

w Strawczynie z dnia 29 grudnia 2008 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
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Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania 

Narkomanii oraz Przemocy na rok 2009. 

 

Zapytań nie było. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 

- za – 14, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXIX/205/09 podjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 6 c) 

 Projekt uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Strawczyn z Turystycznego 

Związku Gmin Świętokrzyskich. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe Związek formalnie jest zarejestrowany, 

Gmina przystąpiła do niego bardzo dawno, później powstała turystyczna organizacja, 

do której równieŜ Gmina przystąpiła, a Turystyczny Związek Gmin Świętokrzyskich 

juŜ nie funkcjonuje i trzeba go zlikwidować. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały, który następnie 

przegłosowano: 

 - za – 14, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXIX/206/09 podjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 7.  

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

Pan Przewodniczący obrad przypomniał, Ŝe odpowiedź na zapytanie została udzielona. 

Poinformował, Ŝe Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach stwierdziła niewaŜność 
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Uchwały Nr XXVIII/196/09 podjętej przez Radę Gminy w Strawczynie w dniu  

30 czerwca 2009 r. w sprawie określenia zasad refundacji kosztów zakupu urządzeń 

grzewczych wytwarzających ciepło z energii słonecznej (Uchwała Nr 49/2009 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 19 sierpnia 2009 r.  

w zał.). 

Przepisy upowaŜniają Radę Gminy do podjęcia powyŜszej Uchwały. Rozstrzygnięcie 

wpłynęło 25.08.2009 r., Rada Gminy moŜe je przyjąć lub zaskarŜyć w ciągu 30 dni od 

daty doręczenia. Kolejna Sesja Rady Gminy odbędzie się ok. 20 września br. i wtedy 

Rada Gminy podejmie decyzję. Tej Uchwały nie moŜna realizować. 

 

Pani Halina Gad – Radna – czy jest nadzieja, Ŝe będzie pomoc finansowa z Programu 

Szwajcarskiego? 

 

Pan Przewodniczący obrad – do dnia dzisiejszego nie ma informacji na ten temat. 

Odczytał pisma: 

- Parafii Rzymskokatolickiej w Strawczynie – prośbę o pomoc w powiększeniu 

parkingu przy kościele parafialnym w 2010 r. (pismo z dnia 23.08.2009 r. w zał.), 

- Wójta Gminy informujące, Ŝe została opracowana aktualizacja koncepcji kanalizacji 

gminy Strawczyn (pismo z dnia 21.08.2009 r. w zał.), 

- Starostwa Powiatowego w Kielcach o I Powiatowym Rajdzie Pieszym 

organizowanym dla Samorządowców (pismo znak: TK.4220-17/09 z dnia 

24.08.2009 r. w zał.). 

 

Ad. 8. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Pan Przewodniczący Rady Gminy 

zamknął XXIX Sesję, która rozpoczęła się, o godz. 1300, a zakończyła o godz. 1400. 

 

 

Protokołowała:    Sekretarz obrad:   Przewodniczący obrad: 

  

Małgorzata Woźniak   Janusz Malicki               Wiesław Piotrowski 


